114  diário oficial Nº 34.664 Terça-feira, 10 DE AGOSTO DE 2021

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA DE DIARIA Nº 128/2021;BENEFICIÁRIO:FLAVIO ROBSON
DIAS SEMBLANO;MATRÍCULA: 5956727-1;FUNÇÃO:GEÓLOGO;OBJETIVO:
REALIZAR VISITAS TÉCNICAS PARA ELABORAÇÃO DOS PLANOS PRODU-
TIVOS DAS PROPRIEDADES CADASTRADAS NO TS E APTAS PARA ATEN-
DIMENTO DE ATER, TENDO COMO BASE O MUNICÍPIO DE ALTAMIRA;PE-
RÍODO:16 À 27/08/202;Nº DE DIÁRIAS:09(NOVE) DIÁRIAS;DESTINO:
ALTAMIRA;ORDENADOR DE DESPESA:ANTONIO CLAUDIO GONÇALVES DO
R. JUNIOR.

Protocolo: 690103

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 063/2021
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da
Empresa;
RESOLVE:
Designar a Sr. NEUZA CRUZ DEL TETTO SILVA, matrícula nº 5946484/2,
ocupante do cargo de Diretora Administrativa e Financeira para responder
pelo Diretor Presidente, sem ônus para a Administração Pública, por motivo
de Viagem, no período de 10 a 12 de Agosto de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 09 de Agosto de 2021.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 690128

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 064/2021
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Em-
presa;
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores desta CEASA/PA abaixo
relacionados no mês de SETEMBRO/2021.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

57192343/2 HAMILTON BOTELHO MORGADO 2019/2020 16/08/2021 A 14/09/2021

5898179/1 ELLEN TATIANE DE OLIVEIRA QUEIROZ 2020/2021 20/08/2021 A 03/09/2021

5894548/1 ALESSANDRA BATISTA DE OLIVEIRA 2020/2021 01/09/2021 A 30/09/2021

7007922/1 EDSON RONALDO GOMES DE SOUZA 2020/2021 01/09/2021 A 30/09/2021

5894547/1 FRANCISCO DIEGO BARBOSA DA SILVA 2019/2020 01/09/2021 A 30/09/2021

57196970/2 LUBERSON CARLOS AMOEDO DA GAMA 2020/2021 01/09/2021 A 30/09/2021

7007035/1 VERA DE FÁTIMA CABRAL PAIVA 2019/2020 01/09/2021 A 30/09/2021

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 09 de Agosto de 2021
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 690161

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 1255/2021-GAB/CORREG.
BELÉM/PA 09 DE AGOSTO DE 2021.
A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio Am-
biente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no DOE
nº. 33817, de 06/03/2019 e;
CONSIDERANDO-SE as razões e motivos expostos no Despacho de Julga-
mento proferido nos autos;
RESOLVE:
Art. 1º – Arquivar, com fundamento no art. 224, “caput” da Lei Estadu-
al n.º 5.810/94, o Processo Administrativo Disciplinar referente ao exa-
me dos atos e fatos de que trata o Processo n.º 2018/0000028754 (PAE
nº. 2021/350370), acolhendo os termos e conclusões do Relatório Final
lavrado pela Comissão Processante instaurada através da PORTARIA N.º
1721/2019-GAB/CORREG de 18/10/2019, publicada no DOE n.º 34016 de
22/10/2019.
Art. 2º – Ratificar as recomendações e medidas constantes do item 5(Das
Disposições Finais) do Despacho de Julgamento exarado nos autos.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
LÍVIO CÍCERO CAMPBELL PONTES
Corregedor-SEMAS/PA

Protocolo: 689962

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 01248/2021 -DGAF/GAB/SEMAS, DE 09/08/2021
Nome: JESSICA SARAIVA DA COSTA
Matrícula 5954885/1
Função: Técnico em Gestão de Meio Ambiente
Concessão: 120 (cento e vinte) dias de Licença Maternidade
Período: 19/07/2021 a 15/11/2021
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 689949

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 01251/2021-DGAF/GAB/SEMAS, DE 09/08/2021.
Nome: FERNANDA ALMEIDA CUNHA
Matrícula: 57201739/1
Cargo: Técnico em Gestão de Meio Ambiente
Concessão: 21 (Vinte e um) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 10/07/2021 a 30/07/2021
Laudo Médico: 77829 de 29/07/2021
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 689952

.

.

ERRATA
.

CONTRATO N° 078/2021-SEMAS/PA_MANUPA COMÉRCIO EXPORTA-
ÇÃO IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS ADAPTADOS EIRELI
PAE n° 2021/262587_SEMAS/PA
Publicado no DOE 34.659 de 05/08/2021
ONDE LÊ-SE: Objeto: CNPJ N°03.93.776/00087-87
LEIA-SE: CNPJ N°03.93.776/0001/87

Protocolo: 689972

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 078/2020 - SEMAS/PA
REF PE N°035/2020 -TCU/ ARP N° 04/2021-TCU
PAE N° 2021/624501-SEMAS/PA
Objeto: Fornecimento de mesas, plataformas de trabalho, gaveteiros e ou-
tros. Item 26: poltrona fixa -Tipo 3 (qtd 0); Item 28:sofá 3 lugares - tipo
1 (qtd 01)
Vigência:06/08/2021 a 06/08/2022
Assinatura: 06/08/2021
Orçamento:UNIDADE:27102.GESTÃO 00001.PTRES 278338.FONTE 0116
FEMA .ELEMENTO 449052.PLANO INTERNO: 4120008338E
Contratada:LEISTUNG IND COM E SERV DE SISTEMAS DE ENERGIA LTDA
Ordenador:HUGO YUTAKA SUENAGA - Secretario de Estado do Meio Am-
biente e Sustentabilidade, E.E.

Protocolo: 690034